[image: Герб без вольной части]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЖАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	23 декабря 2024 года
			пгт Лучегорск
	   №
	[bookmark: _GoBack]28-од

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Пожарского муниципального округа от 23 октября 2023 года № 56-од «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Пожарского муниципального округа»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с изменениями в статьи 18, 20, 21, 23 Бюджетного кодекса РФ, предусмотренные Федеральным законом от 22 октября 2014 года № 311-ФЗ, в целях своевременного составления и организации исполнения бюджета Пожарского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ финансового управления администрации Пожарского муниципального района от 23 октября 2023 года № 56-од «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Пожарского муниципального округа» следующие изменения:
1.1 Дополнить Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Пожарского муниципального округа следующим направлением расходов:
S2130 – расходы, направленные на мероприятия в области использования и охраны водных объектов;
S5191 – расходы, направленные на государственную поддержку отрасли культуры (оснащение образовательных организаций в сфере культуры (детские школы искусств и училища) музыкальными инструментами, оборудованием учебными материалами);
S5900 – расходы, направленные на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев;
93190 – расходы, направленные на осуществление отдельного государственного полномочия по возмещению социализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению;
S4050 – расходы, направленные на реализацию мер поддержки в сфере занятости населения;
57500 – расходы, направленные на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования;
SД004 – расходы, направленные на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования(за исключением автомобильных дорог федерального значения)  с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт за счет средств дорожного фонда Приморского края;
S2364 – расходы, направленные на реализацию общественно значимых проектов инициативного бюджетирования «Твой проект»;
S2363 – расходы, направленные на реализацию общественно значимых проектов инициативного бюджетирования по направлению "Твой проект";
S2753 – расходы, направленные на реализацию инициативного бюджетирования по направлению "Молодежный бюджет";
S2754 – расходы, направленные на реализацию инициативного бюджетирования по направлению "Молодежный бюджет".
1.2. Внести в Приложение 1 к Порядку определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Пожарского муниципального округа, утвержденному приказом финансового управления от 23 октября 2023 года № 56-од, следующие изменения:
муниципальную программу 03 0 0 00000 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Пожарского муниципального округа» на 2023-2027 годы дополнить пунктами следующего содержания:
	03 9 01 S2130
	Субвенции на мероприятия в области использования и охраны водных объектов из краевого бюджета

	03 9 01 S2130
	Расходы на мероприятия в области использования и охраны водных объектов из бюджета Пожарского муниципального округа

муниципальную программу 09 0 00 00000 «Развитие культуры и искусства в Пожарском муниципальном округе» на 2023-2027 годы дополнить пунктами следующего содержания:
	09 9 Я5 55191
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (оснащение образовательных организаций в сфере культуры (детские школы искусств и училища) музыкальными инструментами, оборудованием учебными материалами)

	09 9 Я5 55191
	Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (оснащение образовательных организаций в сфере культуры (детские школы искусств и училища) музыкальными инструментами, оборудованием учебными материалами) из бюджета Пожарского муниципального округа

	09 9 Я5 55900
	Субсидии на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев

	09 9 Я5 55900
	Расходы на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев из бюджета Пожарского муниципального округа

муниципальную программу 10 0 00 00000 «Развитие образования Пожарского муниципального округа» подпрограмму 10 2 00 00000 «Развитие системы общего образования Пожарского муниципального округа» на 2023-2027 годы дополнить пунктами следующего содержания:
	10 2 Ю6 50500
	Проведение мероприятий по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Приморского края, муниципальных общеобразовательных организаций

	10 2 Ю6 51790
	Межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общественных организациях

	10 2 Ю6 53030
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

	10 2 Ю4 57500
	Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования из краевого бюджета

	10 2 Ю4 57500
	Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования на условиях софинансирования

	10 2 0Ц S2753
	Реализация инициативного бюджетирования по направлению "Молодежный бюджет" по проекту "Обновление школьного двора"

	10 2 0Ц S2753
	Расходы на реализацию инициативного бюджетирования по направлению "Молодежный бюджет" по проекту "Обновление школьного двора" за счет средств Пожарского муниципального округа

	10 2 0Ц S2754
	Реализация инициативного бюджетирования по направлению "Молодежный бюджет" по проекту "Тротуарная плитка для школьного двора"

	10 2 0Ц S2754
	Расходы на реализацию инициативного бюджетирования по направлению "Молодежный бюджет" по проекту "Тротуарная плитка для школьного двора" за счет средств Пожарского муниципального округа

муниципальную программу 10 0 00 00000 «Развитие образования Пожарского муниципального округа» подпрограмму 10 9 00 00000 «Обеспечение эффективного функционирования и развития системы образования Пожарского муниципального округа» на 2023-2027 годы дополнить пунктом следующего содержания:
	10 9 Ю6 93140
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Приморского края

муниципальную программу 12 0 00 00000 «Дороги местного значения Пожарского муниципального округа» на 2023-2027 годы дополнить пунктами следующего содержания:
	12 9 0Г SД004
	Субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт за счет средств дорожного фонда Приморского края

	12 9 0Г SД004
	Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт за счет средств дорожного фонда Приморского края

муниципальную программу 17 0 00 00000 «Социальная профилактика правонарушений на территории Пожарского муниципального округа» на 2023-2027 годы дополнить пунктами следующего содержания:
	17 9 01 S4050
	Межбюджетные трансферты на реализацию мер поддержки в сфере занятости населения

	17 9 01 S4050
	Расходы на реализацию мер поддержки в сфере занятости населения

муниципальную программу 18 0 00 00000 «Содержание мест захоронения, расположенных на территории Пожарского муниципального округа» на 2023-2027 годы дополнить пунктом следующего содержания:
	18 9 01 93190
	Осуществление отдельного государственного полномочия по возмещению социализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	18 9 0Ц S2363
	Реализация инициативного бюджетирования по направлению "Твой проект" по проекту "Аллея Славы"

	18 9 0Ц S2363
	Расходы на реализацию общественно значимых проектов инициативного бюджетирования «Твой проект» за счет средств Пожарского муниципального округа

муниципальную программу 22 0 00 00000 «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Пожарского муниципального округа» на период 2023-2027 годы дополнить пунктом следующего содержания:
	22 9 01 97062
	Расходы, направляемые на исполнение наказов избирателей

муниципальную программу 27 0 00 00000 «Содержание объектов благоустройства Пожарского муниципального округа» на 2023-2027 годы дополнить пунктами следующего содержания:
	27 9 0Ц S2361
	Реализация инициативного бюджетирования по направлению "Твой проект"

	27 9 0Ц S2361
	Расходы на реализацию инициативного бюджетирования по направлению "Твой проект"

	27 9 0Ц S2364
	Реализация инициативного бюджетирования по направлению "Твой проект" по проекту "Досуг без границ"

	27 9 0Ц S2364
	Расходы на реализацию общественно значимых проектов инициативного бюджетирования «Твой проект» за счет средств Пожарского муниципального округа

муниципальную программу 28 0 00 00000 «Формирование современной городской среды на территории Пожарского муниципального округа» на 2023-2027 годы Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории Пожарского муниципального округа» на 2023-2027 годы дополнить пунктами следующего содержания:
	28 1 И4 54240
	Субсидия на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды из краевого бюджета

	28 1 И4 54240
	Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа

	28 1 И4 55550
	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды, осуществляемые за счет федерального и краевого бюджетов

	28 1 И4 55550
	Расходы на мероприятия по реализации программ формирования современной городской среды, осуществляемые за счет средств Пожарского муниципального округа

2. Финансовому управлению администрации Пожарского муниципального округа довести настоящий приказ до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Пожарского муниципального округа.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Изменения приказа вступают в силу с 01.01.2025 г.

Начальник финансового управления                                                     Л.Л. Киричук

image1.jpeg